
NECLASIFICAT 

1 din 1 

                                      

 

HOTĂRÂREA  

SENATULUI UNIVERSITAR AL ACADEMIEI NAVALE 

„MIRCEA CEL BĂTRÂN”  

nr. 820_A din 18.12.2024 
 

 În conformitate cu prevederile art. 137, alin. 2, lit o) coroborate cu art. 214, alin.(1) din 

Legea învățământului superior nr 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art. 1, alin (1) coroborat cu art. 30 din Regulamentul de evaluare a 

performanțelor cadrelor didactice în Academia Navală „Mircea cel Bătrân” nr. H – 81 /26.03.2021;  

În baza Hotărârii Consiliului Facultății de Inginerie Marină nr. 03C din 25.11.2024 privind 

concluziile evaluării anuale a cadrelor didactice în anul 2024;  

În baza Hotărârii Consiliului Facultății de Navigație și Management Naval nr.2B/20.11.2024 

privind analiza procesului de evaluare a cadrelor didactice pentru anul universitar 2023-2024; 

Ținând cont de prevederile Legii nr.183/2024 privind statutul personalului de cercetare, 

dezvoltare și inovare; 

În baza Hotărârii Consiliului Științific nr. CS70 din 25.11.2024 privind analiza rezultatelor 

evaluării cercetătorilor științifici pentru anul universitar 2023-2024; 

 În temeiul prevederilor art. 44, lit. f) din Carta universitară ANMB nr. A-N 2243 din 

14.06.2024 și  ale art. 17, punctul 15) din Regulamentul de organizare și funcționare al Senatului 

Academiei Navale „Mircea cel Bătrân” nr. H- 698 din 02.11.2023,  

Senatul universitar ANMB întrunit în şedinţă ordinară la data de 18.12.2024 , cu unanimitate de 

voturi,  

 

HOTĂRĂȘTE 

 

  

 

Art. 1 Aprobarea rapoartelor anuale de evaluare a cadrelor didactice și de cercetare din cadrul 

Academiei Navale „Mircea cel Bătrân”  în anul universitar 2023-2024 ”, conform anexelor 1-3. 

 

 

COMANDANTUL (RECTORUL) 

ACADEMIEI NAVALE „MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

Contraamiral de flotilă 

Conf. univ. dr. ing. Alecu TOMA            

 

                         

 

PREŞEDINTELE  SENATULUI  UNIVERSITAR 

                           Comandor 

                Conf. univ. dr. ing.  Dinu Vasile ATODIRESEI 

 

R O M Â N I A  

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE 

ACADEMIA NAVALĂ “MIRCEA CEL BĂTRÂN” 

SENATUL UNIVERSITAR 

DECEMBRIE 2024 

Nr. H –962/ 18.12.2024 

 

NECLASIFICAT 

Exemplar unic 

Dosar nr. ____ 

 


